

AGREGADO DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

EJERCICIO
2023

MUTUAS Y CENTROS		001	002	003	007	010	011	021
APLICACIÓN ECONÓMICA								
1	GASTOS DE PERSONAL	99.736,65	35.672,29	79.459,17	14.642,70	108.943,00	50.178,45	9.400,00
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	74.138,58	22.980,66	90.574,91	12.268,02	87.983,00	45.923,83	7.260,00
3	GASTOS FINANCIEROS	300,00	276,00	691,36	70,00	500,00	80,00	150,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	992.112,07	367.718,87	1.217.230,20	146.583,43	1.281.586,00	461.222,90	93.390,00
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES		1.166.287,30	426.647,82	1.387.955,64	173.564,15	1.479.012,00	557.405,18	110.200,00
6	INVERSIONES REALES	10.386,96	1.891,61	15.181,84	3.358,54	7.632,60	7.772,90	2.148,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		9.000,00	242,99	6.000,00		22.000,00	300,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL		10.386,96	10.891,61	15.424,83	9.358,54	7.632,60	29.772,90	2.448,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS		1.176.674,26	437.539,43	1.403.380,47	182.922,69	1.486.644,60	587.178,08	112.648,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS	136.968,71	16.951,00	82.043,53	9.366,21	142.162,00	20.581,75	4.520,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS		136.968,71	16.951,00	82.043,53	9.366,21	142.162,00	20.581,75	4.520,00
TOTAL ENTIDAD		1.313.642,97	454.490,43	1.485.424,00	192.288,90	1.628.806,60	607.759,83	117.168,00

AGREGADO DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

EJERCICIO
2023

MUTUAS Y CENTROS		039	061	072	115	151	183	267
APLICACIÓN ECONÓMICA								
1	GASTOS DE PERSONAL	15.990,02	224.728,66	11.062,56	10.548,42	165.571,56	24.085,10	28.629,80
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	35.741,21	177.084,15	9.880,97	6.460,70	155.170,13	19.550,75	14.107,21
3	GASTOS FINANCIEROS	40,00	382,50	72,00	90,00	118,06	223,00	100,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	284.382,29	3.678.440,58	87.356,00	73.789,88	2.138.689,87	226.740,70	258.883,99
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES		336.153,52	4.080.635,89	108.371,53	90.889,00	2.459.549,62	270.599,55	301.721,00
6	INVERSIONES REALES	650,00	16.841,92	1.716,50	800,00	25.855,47	3.219,00	2.505,90
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		20.000,00	1.600,00	2.500,00	139,74	18.000,00	20.672,22
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL		650,00	36.841,92	3.316,50	3.300,00	25.995,21	21.219,00	23.178,12
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS		336.803,52	4.117.477,81	111.688,03	94.189,00	2.485.544,83	291.818,55	324.899,12
8	ACTIVOS FINANCIEROS	925,13	222.496,30	5.519,39	6.151,00	120.161,64	20.832,60	31.379,14
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS		925,13	222.496,30	5.519,39	6.151,00	120.161,64	20.832,60	31.379,14
TOTAL ENTIDAD		337.728,65	4.339.974,11	117.207,42	100.340,00	2.605.706,47	312.651,15	356.278,26

AGREGADO DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

EJERCICIO
2023

APLICACIÓN ECONÓMICA	MUTUAS Y CENTROS							TOTAL GENERAL
	272	274	275	276	291	292		
1 GASTOS DE PERSONAL	9.362,76	111.323,42	104.797,70	26.349,01	5.168,09	20.423,23	1.156.072,59	
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	8.548,12	82.050,25	76.350,00	26.559,60	6.398,55	18.064,99	977.095,63	
3 GASTOS FINANCIEROS	6,30	329,52	205,00	60,00		3,00	3.696,74	
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	91.000,36	1.144.121,59	1.123.790,00	267.582,72			13.934.621,45	
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	108.917,54	1.337.824,78	1.305.142,70	320.551,33	11.566,64	38.491,22	16.071.486,41	
6 INVERSIONES REALES	1.249,92	19.635,00	7.600,00	2.895,00	375,50	1.170,00	132.886,66	
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	9.589,56	107.721,27	2.000,00	468,67	700,00	50,00	220.984,45	
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	10.839,48	127.356,27	9.600,00	3.363,67	1.075,50	1.220,00	353.871,11	
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	119.757,02	1.465.181,05	1.314.742,70	323.915,00	12.642,14	39.711,22	16.425.357,52	
8 ACTIVOS FINANCIEROS	15.513,69	176.703,68	48.214,30	5.618,68	4.661,00	1.200,00	1.071.969,75	
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	15.513,69	176.703,68	48.214,30	5.618,68	4.661,00	1.200,00	1.071.969,75	
TOTAL ENTIDAD	135.270,71	1.641.884,73	1.362.957,00	329.533,68	17.303,14	40.911,22	17.497.327,27	

AGREGADO DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

EJERCICIO
2023

MUTUAS Y CENTROS	OPERACIONES	OPERACIONES CORRIENTES	OPERACIONES DE CAPITAL	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	OPERACIONES FINANCIERAS	TOTAL GENERAL
MUTUAS						
MUTUAL MIDAT CYCLOPS		1.166.287,30	10.386,96	1.176.674,26	136.968,71	1.313.642,97
MUTUALIA		426.647,82	10.891,61	437.539,43	16.951,00	454.490,43
UMIVALE ACTIVA		1.387.955,64	15.424,83	1.403.380,47	82.043,53	1.485.424,00
MUTUA MONTAÑESA		173.564,15	9.358,54	182.922,69	9.366,21	192.288,90
MUTUA UNIVERSAL MUGENAT		1.479.012,00	7.632,60	1.486.644,60	142.162,00	1.628.806,60
MAZ		557.405,18	29.772,90	587.178,08	20.581,75	607.759,83
MUTUA NAVARRA		110.200,00	2.448,00	112.648,00	4.520,00	117.168,00
MUTUA INTERCOMARCAL		336.153,52	650,00	336.803,52	925,13	337.728,65
FREMAP		4.080.635,89	36.841,92	4.117.477,81	222.496,30	4.339.974,11
SOLIMAT		108.371,53	3.316,50	111.688,03	5.519,39	117.207,42
MUTUA DE ANDALUCIA Y DE CEUTA		90.889,00	3.300,00	94.189,00	6.151,00	100.340,00
A.S.E.P.E.Y.O.		2.459.549,62	25.995,21	2.485.544,83	120.161,64	2.605.706,47
MUTUA BALEAR		270.599,55	21.219,00	291.818,55	20.832,60	312.651,15
UNION DE MUTUAS		301.721,00	23.178,12	324.899,12	31.379,14	356.278,26
MAC, MUTUA DE ACCIDENTES DE CANARIAS		108.917,54	10.839,48	119.757,02	15.513,69	135.270,71
IBERMUTUA		1.337.824,78	127.356,27	1.465.181,05	176.703,68	1.641.884,73
FRATERNIDAD-MUPRESA		1.305.142,70	9.600,00	1.314.742,70	48.214,30	1.362.957,00
EGARSAT		320.551,33	3.363,67	323.915,00	5.618,68	329.533,68
CENTROS						
HOSPITAL INTERMUTUAL DE EUSKADI, CENTRO MANCOMUNADO DE MUTUAS COLABORADORAS		11.566,64	1.075,50	12.642,14	4.661,00	17.303,14
HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE, CENTRO MANCOMUNADO DE MUTUAS COLABORADORAS		38.491,22	1.220,00	39.711,22	1.200,00	40.911,22
TOTAL GENERAL		16.071.486,41	353.871,11	16.425.357,52	1.071.969,75	17.497.327,27